

# ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024

## (Expresado en Soles)

DETALLE		Septiembre - 2024	
ACTIVO	S/		%
1.- Disponible	8,988,092		11
2.- Cartera de créditos (Neto)	68,675,672		83
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	1,463,670		2
4.- Inversiones (Neto)	360,958		0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,341,170		3
6.- Otros activos	432,857		1
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>S/ 82,262,419</b>		<b>100</b>
PASIVO		S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	45,422,041		55
2.- Obligaciones financieras	3,182,302		0
3.- Cuentas por pagar	1,270,267		2
4.- Provisiones	1,031,030		1
5.- Otros pasivos	1,391,698		2
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>S/ 52,297,336</b>		<b>64</b>
PATRIMONIO		S/	%
6.- Capital Social	16,100,827		
7.- Reservas	11,106,553		
8.- Remanente ejercicio anterior	-		
9.- Resultado del periodo	2,757,703		
<b>PATRIMONIO</b>	<b>S/ 29,965,083</b>		<b>36</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>S/ 82,262,419</b>		<b>100</b>

# ESTADO DE RESULTADOS

## Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2024

DETALLE	S/	%
<b>INGRESOS</b>	<b>10,964,245</b>	<b>100</b>
Intereses de créditos	10,725,711	98
Interés de disponible y otros	238,534	2
<b>GASTOS</b>	<b>8,165,403</b>	<b>74</b>
Cargas financieras	2,795,482	25
Cargas de personal	2,448,408	22
Serv. Domic. de Terceros	1,190,440	11
Tributos	78,572	1
Cargas Asociativas	6,290	0
Gastos de Dirigentes	142,055	1
Provisión de Cartera	932,117	9
Provisiones del Ejercicio	572,039	5
<b>MÁS / MENOS</b>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	41,139	0
<b>RESULTADOS AL 31/08/2024</b>	<b>2,757,703</b>	<b>25</b>